
 

 

 

Stanovy RIPE NCC (2013)  

 

Autor: RIPE NCC  

Identifikační označení dokumentu: ripe-602  

Datum: Leden 2014  

Předchozí verze: ripe-534  

 

 

Překlad  

Tento překlad byl vyhotoven ve snaze zachovat co nejdoslovnější znění bez ohrožení 

celkové kontinuity. K zajištění překladu vysoké kvality, ve kterém je ponecháno co 

nejméně prostoru pro odlišnosti ve výkladu, jej provedl soudní překladatel.  

K odlišnostem v překladu však může přesto dojít a v takovém případě je pro text 

rozhodné holandské právo.  

 

Článek 1 – Definice  

V těchto stanovách mají následující výrazy uvedené s počátečním velkým písmenem 

následující významy. Tam, kde je odkazováno na dokumenty vyhotovené pouze 

v anglickém jazyce, byly použity pouze jejich anglické názvy:  

- Plán aktivit – roční plán, který stanovuje vizi a zaměření asociace a taktéž její 

současné aktivity a aktivity na následující rok. 

- Výroční valná hromada – výroční valná hromada, která je uvedena v odstavci 14.2 

těchto stanov. 

- Výroční zpráva – zpráva, kterou definuje část 2:391 holandského Občanského 

zákoníku („DCC”; jaarverslag) včetně finanční zprávy.  

- Zpráva o auditu – potvrzení o správnosti finanční zprávy uvedené v části  

2:393(5) DCC, které vydává účetní podle části 2:393(1) DCC. 

- Platební kalendář – dokument uvádějící roční příspěvek (servisní poplatek), jenž 

hradí členové. 

- Finanční zpráva – zpráva uvedená v části 2:361 DCC (jaarrekening) včetně 

rozvahy,výkazu příjmů a výdajů a (vysvětlujících) poznámek. 

- Valná hromada – členská schůze členů asociace uvedená v článku 14 těchto stanov. 

- V písemné formě – jakékoliv textové  sdělení přenesené současnými prostředky 

(elektronické)komunikace včetně (poštovního) dopisu a emailu, avšak kromě ústní 

komunikace a služby krátkých textových zpráv (SMS).  

- Členové – kandidáti nebo plnoprávní členové asociace podle článku 4 těchto 

stanov. 

- Standardní servisní smlouva (SSA) – smlouva, která se uzavírá mezi asociací 

a členem. 

- Podpůrce – právnická nebo fyzická osoba, která s asociací uzavřela smlouvu  

o poskytování ročních darů na podporu asociace (smlouva o podpoře).  

Článek 2 – Asociace: Název a sídlo  

2.1   Název asociace:  

Réseaux IP Européens Network Coordination Centre (RIPE NCC). Název 

asociace lze zkrátit na RIPE NCC.  

2.2   Oficiálním sídlem asociace je Amsterdam, Holandsko.  



Článek 3 – Asociace: Cíl  

Cílem asociace je výkon aktivit ve prospěch členů, a to hlavně takových aktivit, v rámci 

kterých se členové musí sdružovat do skupin. Tento cíl lze dále rozdělit na následující 

aktivity:  

- Registrační aktivity související s rolí asociace jako regionálního internetového 

registru; 

- Koordinační aktivity včetně podpory stabilního provozu internetu; 

- Administrativní aktivity včetně pravidelných zpráv a administrativní podpory jakož i 

dalších  

obecných administrativních úkolů, které nelze zařadit do specifické aktivity;  

- Nové aktivity včetně všech aktivit, jež jsou nezbytné pro reagování na rychle  

se měnící svět internetu; a veškerá činnost s tím spojená nebo k tomu vedoucí, a to 

vše v nejširším smyslu toho slova. Cílem asociace není tvorba zisku.  

Článek 4 – Členství: kandidáti členství a plnoprávní členové  

4.1   Právnické nebo fyzické osoby, které s asociací uzavřely standardní servisní smlouvy, 

se stávají kandidáty na členství v asociaci. Zaměstnanci asociace nemají povoleno 

stát se členy asociace nebo s ní uzavřít standardní servisní smlouvu.  

4.2    Po uplynuté období (6) měsíců se kandidát členství stává plnoprávným  

 členem.  

4.3   Když jsou v těchto stanových použity termíny členství a členové, jejich významem 

se rovněž rozumí kandidátské členství nebo kandidáti členství, pokud není 

stanoveno jinak.  

Článek 5 – Členství: Rejstřík  

5.1   Výkonná rada povede rejstřík, ve kterém budou zaznamenána jména a adresy všech 

členů, a kde bude uvedeno datum podpisu standardní servisní smlouvy, a ke 

kterémuž začalo jejich členství.   

5.2   Rejstřík podle odstavce 5.1 bude obsahovat údaje o tom, která fyzické osoba / které 

fyzické osoby jsou řádně  zplnomocněny k:  

a. zastupování člena na valné hromadě; 

b. zastávání pozice administrativního kontaktu člena; 

c. zastávání pozice technického kontaktu člena. 

5.3   Členové oznámí výkonné radě jméno autorizované osoby / jména autorizovaných 

osob podle odstavce 5. 2. A  veškeré související změny. Bez takového oznámení 

bude osoba uvedená ve standardní servisní smlouvě jako  autorizovaná osoba a 

určené administrativní a technické kontaktní osoby uvedeny v rejstříku jako osoby, 

které jsou oprávněny zastupovat člena na valné hromadě.  

5.4   Každý člen oznámí výkonné radě adresu včetně emailové adresy,  kterou bude 

asociace využívat pro sdělení o konání valné hromady. Bez takového oznámení 

bude v rejstříku jako adresa / adresy, na které bude výkonná rada zasílat oznámení o 

svolání valné hromady, uvedena poštovní adresa ze standardní servisní smlouvy a 

poslední oznámená emailová adresa administrativní kontaktní osoby daného člena.  

5.5   V rejstříku bude uvedeno, kteří členové souhlasily s procesem elektronické   účasti 

a hlasování. Pro každého takového člena bude v rejstříku uvedeno,  které fyzické 

osoby jsou oprávněny elektronicky hlasovat.  

Článek 6 – Členství: Konec členství  

6.1    Členství končí:  

a. úmrtím (fyzické osoby) nebo ukončením činnosti (právnické osoby) člena; 

b. výpovědí ze strany asociace v souladu s tímto článkem; 

c. výpovědí ze strany člena v souladu s tímto článkem; 

d. výpovědí při ukončení standardní servisní smlouvy s asociací; 



e. výpovědí v případě, kdy členství již není nadále možné z právních nebo  

zákonných omezení; nebo 

f. pokud je člen fyzická osoba: výpovědí v souvislosti s tím, že se tato osoba 

stane zaměstnancem asociace. 

6.2   Asociace může vypovědět členství v případě, kdy od ní nelze rozumně požadovat, 

aby  členství pokračovalo.  

Výpověď členství dává výkonná rada, která přitom musí dodržet přiměřenou 

výpovědní lhůtu. Délka této výpovědní lhůty bude záviset na závažnosti důvodu, ze 

kterého k výpovědi došlo.  

V případě, kde je členství ukončeno podle odstavce 6.1 e nebo 6.1 f, může být 

výpověď předána s okamžitou platností.  

6.3  Výpověď členství ze strany člena může být provedena pouze s výpovědní lhůtou 

v trvání tří měsíců.  

Daný člen však může své členství ukončit (výpovědí) s okamžitou platností 

v případě, kdy od něj nelze rozumně požadovat pokračování členství.  

6.4   Pokud není použita příslušná výpovědní lhůta podle ustanovení výše uvedených 

odstavců,  

 členství končí v nejkratší možné lhůtě po datu podání výpovědi.  

6.5   Člen může své členství ukončit s okamžitou platností bez jakékoliv výpovědní lhůty 

do jednoho měsíce poté, co se dozvěděl nebo byl informován o usnesení, jenž 

omezuje jeho práva či navyšuje jeho povinnosti, přičemž se na něj v takovém 

případě dané usnesení nevztahuje. Členové však takové právo na okamžité 

ukončení členství do jednoho měsíce nemají v případě, kdy se jedná o usnesení, 

kterým se mění práva a povinnosti týkající se ročního příspěvku (servisního 

poplatku).  

6.6   Pokud k ukončení členství dojde během finančního roku asociace, člen má přesto  

 povinnost uhradit roční příspěvek v plné výši.  

 

Článek 7 – Členství: Příspěvek a povinnosti  

7.1   Členové mají povinnost platit roční příspěvek podle platebního kalendáře 

uvedeného ve standardní servisní smlouvě. Každý platební kalendář přijatý valnou 

hromadou platí  až do doby, kdy je přijat nový platební kalendář.  

7.2   Nezaplacení ročního příspěvku (nebo jeho části) automaticky vede k suspendování 

člena a daný člen  se během tohoto období nesmí účastnit valné hromady ani 

uplatnit své hlasovací právo.  

7.3   Výkonná rada může členství v asociaci svázat s povinnostmi v případě,   

 kdy takové povinnosti vedou k realizaci cílů asociace.  

 

 

Článek 8 – Výkonná rada: Obecné  

8.1   Výkonná rada je pověřena řízením asociace včetně, kromě jiného, přijímání 

rozpočtu a plánu aktivit a jejich nezbytných úprav,   přičemž podléhá omezením 

uvedeným v  těchto stanovách.  

8.2   Výkonná rada asociace se skládá nejméně ze tří a nejvíce sedmi fyzických osob.  

 Tyto osoby jsou členy rady za svou vlastní osobu a nemusí být členy  

 asociace. Zaměstnanci asociace nemohou být jmenovány členy výkonné rady.  

8.3   Výkonná rada ze svého středu určí předsedu, sekretáře a pokladníka.  

8.4   Sekretář provede zápis o pořadu jednání každé schůze výkonné rady. Tento zápis 

bude zaslán členům výkonné rady, kteří jej v písemné formě přijmou co nejdříve po 

datu konání schůze.  

        Do dvou týdnů od přijetí bude zápis ze schůze výkonné rady zveřejněn na 



webových stránkách asociace.  

 

Článek 9 – Výkonná rada: Jmenování, suspendování a odvolání  

9.1 Členové výkonné rady jsou jmenováni valnou hromadou ze seznamu kandidátů,  

který předloží členové. 

Pro nominaci na jmenování za člena výkonné rady je třeba písemná podpora 

alespoň pěti členů a nominaci je třeba předložit nejpozději tři týdny před konáním 

valné hromady. Pokud počet nominovaných kandidátů překročí počet volných 

křesel, valná hromada členy výkonné rady zvolí podle článku 18.4.  

9.2  Výkonná rada se může rozhodnout jmenovat fyzické osoby jako poradce výkonné 

rady. Poradce výkonné rady se může účastnit všech jejich schůzí a může výkonné 

radě radit ve všech oblastech. Poradce výkonné rady není jejím členem a nemá tedy 

právo na schůzích výkonné rady volit.  

9.3  Valná hromada může člena výkonné rady kdykoliv suspendovat či odvolat. Pro 

usnesení o suspendování nebo odvolání člena výkonné rady je třeba alespoň dvou 

třetin hlasů.   

9.4  Jakékoliv suspendování lze jednou či vícekrát prodloužit, avšak celkově nesmí 

přesáhnout trvání tří měsíců.  

Pokud na konci tohoto období není přijato rozhodnutí o ukončení suspendování 

nebo o odvolání, suspendování je končí.  

9.5  Členství ve výkonné radě nabývá účinnosti s ukončením valné hromady, na   

které byl člen jmenován, a automaticky končí na konci výroční valné hromady 

třetího kalendářního roku po tom roku, ve kterém byl člen výkonné rady jmenován. 

Člen výkonné rady má právo být okamžitě znovuzvolený.  

9.6  Pokud je člen výkonné rady jmenován na dočasně uvolněné místo, pak navzdory  

odstavci 9.6 končí členství na konci výroční valné hromady třetího kalendářního 

roku po tom roku, ve kterém byl jmenován předchůdce tohoto člena.  

9.7  Pokud je člen výkonné rady jmenován na místo, které před jeho  

jmenováním nikdo nezastával, pak navzdory odstavci 9.6 končí členství na konci 

výroční valné hromady v tom kalendářním roce, který stanoví výkonná rada 

v souladu s plánem jmenování a výpověďmi členství, které má výkonná rada 

v plánu udělit.  

9.8 Členství ve výkonné radě dále končí výpovědí s tříměsíční výpovědní lhůtou ze 

strany daného člena výkonné rady nebo jeho / její smrtí. 

 

Článek 10 – Výkonná rada: Pravomoc a zastoupení  

10.1  Výkonná rada má plnou pravomoc za předpokladu, že v ní zbývají alespoň dva  

 její členové. Pokud ve výkonné radě zbývá méně členů než tři, výkonná rada svolá 

co nejdříve valnou hromadu, na které bude jmenován jeden či více jejích nových 

členů.   

10.2 Výkonná rada se může na základě svého uvážení radit se členy o jakýchkoliv 

rozhodnutích, které se chystá učinit.  

10.3  Za podmínky předchozího schválení ze strany valné hromady má výkonná rada 

pravomoc uzavřít smlouvy o nákupu, prodeji nebo zastavení registrovaného 

majetku nebo uzavřít smlouvy, na základě kterých se asociace stane ručitelem nebo 

společným a nerozdílným dlužníkem, zaručí se za plnění jakékoliv třetí strany nebo 

přislíbí zajištění závazku třetí strany. Výše uvedené schválení platí i pro pravomoc 

asociaci při takových úkonech zastupovat.  

10.4  Pravomoc zastupovat asociaci je udělena výkonné radě. Společně jednající dva 

členové výkonné rady mají rovněž pravomoc zastupovat asociaci.  

Ve všech záležitostech, ve kterých dochází ke konfliktu zájmů mezi asociací a 



jedním nebo více členy  výkonné rady, však může valná hromada stanovit jednu či 

více osob, které budou  asociaci zastupovat.  

10.5 Úkony asociace, které mají mít právní účinek vůči členu asociace nebo členu 

 výkonné rady, musí být provedeny v písemné formě.  

Článek 11 – Schválení usnesení výkonné rady  

11.1  Valná hromada má pravomoc postoupit usnesení výkonné rady – s výjimkou těch, 

která jsou uvedena v odstavci 10.3 – svému schválení. Tato usnesení budou jasně 

specifikována a oznámení o nich  bude předáno výkonné radě v písemné formě.  

11.2  Pokud nedojde ke schválení podle odstavce 11.1, není tím nijak dotčena pravomoc  

 výkonné rady nebo jejich členů k zastupování.  

Článek 12 – Tým vedení  

12.1 Výkonná rada jmenuje tým vedení, který se skládá z jednoho nebo více výkonných 

ředitelů,  kteří jsou zaměstnanci asociace.  

12.2 Výkonná rada pověří tým vedení všemi operačními rozhodnutími, která se týkají 

 standardních servisních smluv.  

12.3 Výkonná rada může týmu vedení udělit další pravomoci a jednomu či více členům 

týmu vedení udělit pravomoc zastupovat asociaci.  

12.4 S ohledem na řešení sporů mezi členy asociace na straně jedné  a týmem vedení na 

straně druhé, které se týkají rozhodnutí  týmu vedení vzhledem ke standardním 

servisním smlouvám, je stanoven arbitrážní proces. Výkonná rada může do 

arbitrážní skupiny jmenovat nové arbitry, navrhovat odvolání stávajících arbitrů a 

navrhovat změny arbitrážního procesu. Pravomoc jmenovat nové arbitry, odvolávat 

stávající arbitry nebo měnit arbitrážní proces je udělena valné hromadě.  

12.5 Tým vedení bude přizván k účasti na schůzích výkonné rady.  

12.6 Odměňování a další podmínky zaměstnání každého člena týmu vedení stanovuje 

 výkonná rada.  

12.7 Výkonná rada může stanovit předpisy týkající se povinností týmu vedení nebo 

 jeho jednotlivých členů.  

 

Článek 13 – Finanční rok. Finanční zpráva. Výroční zpráva.  

13.1 Finanční rok asociace je stejný jako kalendářní rok.  

13.2 Výkonná rada povede záznamy o finanční situaci asociace takovým způsobem, 

 aby bylo možno kdykoliv prokázat práva a povinnosti asociace.  

13.3 Výkonná rada na výroční valné hromadě předloží výroční zprávu popisující průběh 

činnosti asociace a provedené politiky.  

13.4 Výkonná rada předloží výroční valné hromadě ke schválení finanční zprávu a 

zprávu o auditu. Tyto dokumenty budou podepsány členy výkonné rady; pokud 

chybí jeden či více podpisů, musí to být vedeno současně s důvodem / důvody.  

13.5 Po vypršení lhůty uvedené v odstavci 14.2 je kterýkoliv člen asociace oprávněn 

zahájit právní kroky proti všem členům výkonné rady a vynutit tak plnění 

povinností uvedených v odstavci 13.3 a 13.4.   

13.6 Výkonná rada uchová záznamy uvedené v tomto článku po dobu, která  

 je vyžadována zákonem.  

 

Článek 14 – Valná hromada: Valné hromady. Výroční valné hromady. 

Mimořádné valné hromady.  

14.1 Veškeré pravomoci asociace, které nejsou uděleny jiným ustavujícím orgánům ze 

zákona nebo  podle těchto stanov, se udělují valné hromadě.  

14.2 Výroční valná hromada se koná do šesti měsíců po skončení finančního roku. Pokud 



se valná hromada rozhodne tuto lhůtu prodloužit podle ustanovení odstavce 15.5 (a), 

musí se výroční valná hromada  konat nejpozději v den, ve kterém prodloužená 

lhůta končí.  

14.3 Mimořádné valné hromady se konají tak často, jak uzná za vhodné výkonná rada.  

 

Článek 15 – Valná hromada: Svolání. Pořad jednání. Usnesení  

15.1 Výkonná rada zašle oznámení o svolání valné hromady včetně pořadu jednání 

s obsahem bodů, které bude valná hromada projednávat, URL odkazu na doslovné 

znění navrhovaných usnesení a tam, kde je to použitelné, návrh plánu aktivit a 

návrh rozpočtu všem členům nejpozději čtyři týdny před jejím konáním. Pokud 

nemá výkonná rada plnou pravomoc podle odstavce 10.1 těchto stanov, je 

pravomoc svolat schůzi udělena týmu vedení.  

15.2 Výkonná rada svolává valné hromady prostřednictvím emailu odeslaného na   

emailové adresy  uvedené v rejstříku (viz článek 5).  

15.3 Součástí pořad jednání výroční valné hromady jsou následující body:   

a. přijetí finanční zprávy; 

b. schválení činnosti výkonné rady, které je uvedena ve výroční 

zprávě; 

c. obsazení veškerých volných míst ve výkonné radě. 

15.4 Následující body budou součástí pořadu jednání výroční valné hromady nebo 

pořadu jednání další valné hromady, která se koná ve stejném kalendářním roce. 

a. diskuze o návrhu plánu aktivit a návrhu rozpočtu po prezentaci výkonnou radou; 

b. přijetí platebního kalendáře na nadcházející finanční rok na základě návrhu 

výkonné rady; 

c. diskuze o politice a kvalitě služeb, které jsou nebo budou asociací poskytovány. 

15.5 Tam, kde je to vhodné, jsou součástí výroční valné hromady nebo valné hromady 

rovněž následující body: 

a. prodloužení lhůty, ve které výkonná rada předkládá výroční zprávu (jak 

uvedeno v odstavci 14.2), čímž se zároveň prodlužuje lhůta, ve které se má 

konat výroční valná hromada, na které se bude daná výroční zpráva překládat; 

b. obsazení veškerých volných míst ve výkonné radě; 

c. na základě návrhu výkonné rady:  přijetí dodatků ke standardní servisní 

smlouvě; 

d. na základě návrhu výkonné rady:  schválení nových arbitrů anebo odvolání 

stávajících arbitrů anebo přijetí dodatků k procesu arbitráže; 

e. další návrhy anebo body k diskuzi, které předloží výkonná rada nebo členové či 

skupina členů asociace (podle odstavce 15.6), a které jsou oznámeny ve svolání 

valné hromady. 

15.6 Na písemnou žádost skupiny členů, které mají společně hlasovací podíl alespoň 

dvou procent (2 %)  celkového množství možných hlasů, lze napořád jednání přidat 

další body. Tuto žádost,  jejíž součástí musí být doslovné znění usnesení 

navrhovaných těmito členy, je třeba zaslat  výkonné radě nejpozději dva týdny před 

konáním valné hromady.  

Výkonná rada neprodleně zašle doslovné znění usnesení navrhovaných těmito členy 

všem členům asociace.  

15.7 Valná hromada může hlasovat pouze o usneseních, která se týkají bodů, jejichž 

doslovné znění navrhovaných usnesení bylo zasláno všem členům výše uvedeným 

způsobem.  

15.8 Na písemnou žádost skupiny členů, které mají společně hlasovací podíl alespoň 

deseti procent (10 %)  

 celkového množství možných hlasů, svolá výkonná rada valnou hromadu ve lhůtě 



 čtyř týdnů. Pokud není žádosti do dvou týdnů vyhověno, mohou žadatelé  svolat 

valnou hromadu sami způsobem, kterým ji  svolává výkonná rada.  

15.9 Pokud jsou na valné hromadě přítomni či zastoupeni všichni členové asociace, 

mohou být přijata (právně) platná usnesení o všech bodech, které byly předneseny 

k diskuzi, a to i tehdy, kdy nebyly splněny formality pro svolávání a konání valných 

hromad předepsané zákonem nebo těmito stanovami za předpokladu, že jsou 

taková usnesení přijata jednohlasně.   

 

Článek 16 – Valná hromada: Místo. Právo účasti. Hlasovací práva  

16.1 Všechny valné hromady (včetně výroční valné hromady) se konají v místě 

oficiálního sídla asociace,  

 pokud nerozhodne výkonná rada jinak a neuvede místo konání valné  hromady 

v dopise / emailu oznamujícím její svolání.  

16.2 Právo účastnit se valné hromady má každý člen asociace, který nebyl suspendován, 

a každý člen výkonné rady bez ohledu na to, zda je či není členem asociace. Členy 

mohou zastupovat osoby uvedené v odstavci 16.4. Podpůrci definovaní v článku 1 

mají právo účastnit se valné hromady jako pozorovatelé bez práva hlasovat.  

O povolení účasti dalších osob rozhoduje předseda valné hromady.  

16.3 Členové a podpůrci, kteří mají zájem se valné hromady účastnit, to   

 oznámí  výkonné radě.  

Pokud je člen na této valné hromadě:  

- zatupován jedním či více zaměstnanci nebo řediteli, uvede v tomto oznámení 

jméno / jména zaměstnance / zaměstnanců nebo ředitele / ředitelů a specifikuje, 

kdo je oprávněn za něj provést hlasování;  

- zastoupen zmocněncem, musí oznámení předat nejpozději dva týdny před 

konáním valné hromady a uvést v něm jméno a adresu tohoto zmocněnce. 

Zaměstnanec asociace zmocněncem být nesmí. 

16.4 Právo účasti na valné hromadě je omezeno na: 

a. člena, pokud je členem fyzická osoba; 

b. fyzickou osobu uvedenou jako zástupce daného člena v rejstříku asociace (viz 

článek 5), 

pokud je členem právnická osoba; 

c. zaměstnance člena podle oznámení uvedeného v odstavci 16.3; 

d. zaměstnance nebo ředitele člena, který před zahájením valné hromady předloží 

důkaz o tom, že je řádně oprávněn zúčastnit se valné hromady jménem člena; 

e. zmocněnce uvedeného v oznámení podle odstavce 16.3; 

f. podpůrce, pokud je podpůrcem fyzická osoba; 

g. zaměstnance nebo ředitele podpůrce, který před zahájením valné hromady 

předloží důkaz o tom, že je řádně oprávněn zúčastnit se valné hromady 

jménem podpůrce; 

h. další osoby, jimž účast povolí předseda valné hromady. 

16.5 Využití hlasovacího práva na valné hromadě je omezeno na: 

a. člena, pokud je členem fyzická osoba; 

b. fyzickou osobu uvedenou jako zástupce daného člena v rejstříku asociace (viz 

článek 5), 

pokud je členem právnická osoba; 

c. zaměstnance nebo ředitele člena, který je oprávněn hlasovat podle prohlášení 

v oznámení uvedeném v odstavci 16.3; 

d. zaměstnance nebo ředitele, který před zahájením 

valné hromady předloží důkaz, že je oprávněn hlasovat jménem člena; 

e. zmocněnce uvedeného v oznámení podle odstavce 16.3, který se fyzicky 

účastní valné hromady. 



Pokud se valné hromady účastní dvě či více osob, jež jsou oprávněny hlasovat 

jménem jednoho člena, bude za osobu s hlasovacím právem za daného člena 

považována ta osoba, která se jako první k hlasování na valné hromadě registrovala.    

16.6 Všechny fyzické osoby, které mají v úmyslu se valné hromady účastnit anebo využít 

hlasovacího práva na valné hromadě mohou být požádány o předložení průkazu 

totožnosti. Všechny fyzické osoby, které mají v úmyslu hlasovat elektronicky, 

budou požádány, aby se identifikovaly způsobem, který  specifikuje výkonná rada 

v souladu s odstavcem 17.1.  

16.7 Každý člen asociace, který nebyl suspendován, má jeden hlas.  

 Kandidáti členství hlasovací právo nemají.  

16.8 Zmocněnec (tak, jak je uveden v odstavci 16.5 (e)) nesmí mít více než jedno 

procento (1 %) z celkového počtu  možných hlasů všech členů asociace bez ohledu 

na to, zda jsou či nejsou na valné hromadě  přítomni či zastoupeni.  

16.9 Člen výkonné rady, které není členem asociace nebo zástupcem člena asociace, má 

na valné hromadě poradní právo.  

Článek 17 – Valná hromada: Elektronická účast a hlasování  

17.1 Kromě možnosti fyzické účasti členů na valné hromadě se může výkonná rada 

rozhodnout umožnit členům účast na valné hromadě prostřednictvím 

elektronických médií na vzdáleném místě a z takového vzdáleného místa 

elektronickými prostředky hlasovat o usneseních způsobem, kterým určí výkonná 

rada. Výkonná rada se může rovněž rozhodnout umožnit členům, kteří jsou na 

valné hromadě fyzicky přítomni, hlasovat elektronickými prostředky. Výkonná 

rada se dále může rozhodnout umožnit členům elektronickou účast na jednání valné 

hromady.  Výkonná rada bude tento (technický) postup a požadavky na 

elektronickou účast, hlasování anebo jednání regulovat.   

17.2 Členové, jejichž členství ještě není registrováno v rejstříku členů asociace (viz 

odstavec 5.5), kteří chtějí využít možnosti elektronické účasti na valné hromadě a 

elektronického hlasování, musí před hlasováním a nejpozději 24 hodin před 

konáním valné hromady vyslovit svůj souhlas s procesem a požadavky.  O tomto 

souhlasu bude proveden záznam v rejstříku členů asociace (viz odstavec 5.5).  

17.3 Možností elektronické účasti, hlasování a jednání na valné hromadě není dotčeno 

právo daného člena se (vždy) fyzicky valné hromady zúčastnit nebo být zastoupen 

zmocněncem za podmínek uvedených v článku 16. Pokud se člen valné hromady 

fyzicky účastní nebo je zastoupen zmocněncem, právo hlasovat za tohoto člena má 

ta fyzická osoba, která se valné hromady fyzicky účastní, nebo zastupující 

zmocněnec, a to v tomto pořadí.    

 

 

Článek 18 – Valná hromada: Hlasování  

18.1 Kromě případů, kdy je těmito stanovami nebo zákonem stanoveno jinak, přijímají se 

veškerá usnesení nadpoloviční většinou hlasů, tedy více než padesáti procenty 

(50 %) odevzdaných hlasů.   

18.2 Výrok předsedy o výsledku hlasování pronesený na valné hromadě je konečný a 

závazný.  

Totéž platí o výroku předsedy proneseném na valné hromadě, které se týká obsahu 

 přijatých usnesení, pokud valná hromada hlasovala o návrhu, který není uveden 

v písemné formě na valné hromadě,  na které se účastní nebo jsou zastoupeni 

všichni členové ve smyslu odstavce 15.9.  

18.3 Pokud je však správnost výroku, který je uveden v odstavci 18.2, napadena ihned po 

jeho pronesení, provede se nové hlasování, pokud si tak přeje absolutní většina 

valné hromady, nebo pokud se původní hlasování neprovádělo zdvihnutím ruky 



nebo hlasovacími lístky, si tak přeje někdo z přítomných,  který byl k hlasování 

oprávněn.  

V důsledku takového nového hlasování se původní hlasování anuluje.  

18.4 V případě volby osob se používá následující metoda: Voliči seřadí kandidáty podle 

preferencí (první volitelné místo, druhé volitelné místo atd.). Pokud po prvním 

volebním kole nemá žádný kandidát absolutní většinu, vyřazuje se kandidát s 

nejmenším počtem hlasů a volební lístky tohoto kandidáta se přepočítávají. 

Následující preferenční hlasy voličů tohoto kandidáta se přiřazují jednomu ze 

zbývajících kandidátů.   Tento proces se opakuje až do chvíle, kdy některý 

z kandidátů získá absolutní většinu (alternativní či preferenční hlasování).  

Pokud v jednom volebním kole získalo nejmenší počet hlasů více kandidátů než 

jeden, losováním se určí, který z nich se dalšího kola nezúčastní. Pokud je výsledek 

volby nerozhodný mezi dvěma kandidáty, určí vítěze volby los.  

Pokud se volí kandidáti na více křesel, pak se pro každé křeslo provede samostatná 

jednokolová volba, ve které se (1) se odevzdávají všechny hlasy pro všechna křesla 

a (2) voliči stanoví stejné preferenční pořadí kandidátů pro každé křeslo.  Vítěz 

křesla již nemá nárok na další křeslo.  

18.5 Pokud je hlasování nerozhodné v jiných případech než je volba osob, návrh se 

považuje za zamítnutý.  

18.6 O způsobu hlasování rozhodne předseda podle tohoto odstavce. Hlasování se provádí 

prostřednictvím hlasovacích lístků nebo zdvihnutím ruky. Pokud se hlasováním 

volí osoby nebo hlasování  probíhá elektronickými prostředky, provádí se 

hlasovacími lístky.  Předseda má právo rozhodnout, že hlasování  o dalších bodech 

se rovněž provede hlasovacími lístky. Hlasovacím lístkem se pro účely tohoto 

článku rozumí  uzavřený, nepodepsaný hlasovací lístek. Usnesení lze schválit 

aklamací, pokud některý z oprávněných voličů  nepožaduje hlasování 

prostřednictvím hlasovacích lístků nebo zdvihnutím ruky.  

Každý člen má možnost hlasovat buď na valné hromadě, nebo zasláním hlasovacího 

lístku v elektronické podobě asociaci v souladu s procesem a požadavky 

uvedenými v článku 17. Příchozí hlasovací lístek v elektronické podobě je platný 

pouze v případě, že je obdržen v předepsaném čase pro elektronické hlasování na 

valné hromadě. Po odevzdání již nelze hlas měnit.  

18.7 Zdržení se hlasování a neplatné hlasy se považují za hlasy neodevzdané. Všechny 

hlasy, jak platné, tak neplatné, a všechna zdržení se hlasování, budou uvedeny 

v zápisu.  

 

Článek 19 – Valná hromada: Předseda. Zápis.  

19.1 Valnou hromadu řídí předseda výkonné rady; pokud předseda výkonné rady není 

přítomen, je předsedou valné hromady nejdéle sloužící přítomný člen výkonné rady.   

19.2 Pokud nebyl určen předsedající podle odstavce 19.1, valná hromada si přesedajícího 

zvolí sama.  

Do té chvíle bude roli předsedajícího zastávat nejstarší fyzický osoba přítomná na 

valné hromadě, která je členem asociace nebo  zástupcem člena asociace (tak, jak je 

uvedeno v odstavci 16.4(b),(c) a (d)) .  

19.3 Výkonná rada vede záznamy o přijatých usneseních. Pokud se výkonná rada valné 

hromady neúčastní, předsedající valné hromady předá výkonné radě přepis znění 

 přijatých usnesení co nejdříve po valné hromadě. Záznamy budou k dispozici k 

nahlédnutí  na webových stránkách asociace.  

Článek 20 – Valná hromada: Přijetí usnesení bez konání valné hromady  

20.1 Všechna usnesení přijatá v písemné formě členy bez toho, aby se konala valná 

hromada, mají stejné právní  účinky jako usnesení přijatá na valné hromadě za 



předpokladu, že byla přijata poté, co o tom byla informována  výkonná rada a při 

řádném dodržení ustanovení těchto stanov a dále za podmínky, že byla přijata 

jednohlasně všemi členy.  

20.2 Výkonná rada vede záznamy o všech takto přijatých usneseních. Příslušným 

způsobem jsou použita ustanovení odstavce 19.3.  

Článek 21 – Změny stanov a ukončení činnosti  

21.1 Žádné změny stanov nelze provádět jinak než usnesením valné   

hromady svolané na základě oznámení, ve kterém se uvádí, že na této valné 

hromadě dojde k návrhu na změnu stanov. Výše uvedené rovněž platí s ohledem na 

usnesení ukončit činnost asociace.  

21.2 Osoby svolávající valnou hromadu musí na místě pro tento účel vhodném umístit 

kopii návrhu, která  

 uvádí doslovné znění  navrhované změny / navrhovaných změn nejpozději čtyři 

týdny před konáním valné hromady  k nahlédnutí členům, kde bude  ponechána až 

do konce valné hromady. Dále bude kopie uvedená v předchozí větě  zaslána v 

písemné formě všem členům   spolu s oznámením uvedeným v odstavci 21.1.  

21.3 Pro přijetí usnesení o změně stanov nebo ukončení činnosti asociace je vyžadována 

alespoň dvoutřetinová  většina odevzdaných hlasů.  

21.4 Změna stanov vstupuje v platnost pouze na základě notářského zápisu  

 změny. Každý člen výkonné rady je oprávněn nechat takový zápis provést.  

Článek 22 – Likvidace / zánik  

22.1 Likvidace / zánik asociace se řídí ustanoveními holandských  zákonů, zvláště 

ustanoveními části 2:19 holandského Občanského zákoníku:  „Ukončení činnosti“.  

22.2  Tam, kde je to použitelné, se finanční prostředky zbývající po likvidaci / zániku 

asociace buď přerozdělí mezi členy nebo vloží do nezávislé nadace na podporu 

internetu nebo na účely, které nejvíce odpovídají cílům asociace, a to na základě 

rozhodnutí valné hromady.  

 

 

 


